
1 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
 

ŠVP PV 

BEZPEČNĚ SPOLU V POHODĚ I V NEPOHODĚ 
 
 

Adaptace 
 
 
 
 

1. Adaptační plán 
 
Nově nastupujícím dětem je dána možnost postupné adaptace. Učitelka na třídě zvolí po dohodě 
s rodiči délku a způsob adaptace. Adaptační plán je nutné s ohledem na dítě dodržovat, jak ze 
strany školy, tak i ze strany rodičů.  
 
Děti mladší tří let mají adaptační plán do dovršení tří let za doprovodu rodičů. 
 

- První návštěvy probíhají za doprovodu rodiče v době pobytu venku 
(pouze 1 – 2 hodiny a 1 – 2 krát v týdnu) 

- Další návštěvy probíhají za doprovodu rodiče v době činností v budově 
(pouze 1 – 2 hodiny a 1 – 2 krát v týdnu) 

- Následující návštěvy dítěte bez doprovodu rodiče při pobytu venku 
(pouze 1 – 2 hodiny a 1 – 2 krát v týdnu) 

- Další postup návštěv dítěte bez doprovodu dítěte při pobytu v budově 
(pouze 1 – 2 hodiny a 1 – 2 krát v týdnu) 

- Následující návštěvy dítěte lze čas prodloužit na celé dopoledne bez rodiče 
(2 – 3 krát v týdnu – tzv. krátký týden) 

- Až další možností je nechávat dítě odpočívat po obědě a taktéž pouze na krátký týden 

Všechny tyto kroky nejsou zavazující. Postup je plně v kompetenci učitelek a je odpovědně 
třídními učitelkami konzultován s rodiči a postupuje se s ohledem na dítě. 
 


